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Nytt yrkande angående förtydligande av 
ägardirektiv för Förvaltnings AB Framtiden 
och dotterbolag 

Förslag till beslut 
I Göteborgs Stadshus AB: 

1. Översända nedanstående skrivelse till Förvaltnings AB Framtiden för förtydligande 
av ägardirektiv med anledning av kommunfullmäktiges beslut från den 28 oktober 
2021 § 3 0389/21. 

2. Beslutet görs med omedelbar justering. 
 

Yrkandet 
Kommunfullmäktige fattade beslut den 28 oktober 2021 om flera uppdrag till 
Förvaltnings AB Framtiden i syfte att öka ombildningstakten i staden. Uppdragen berörde 
bland annat förändring av ägardirektiv, ett ökat arbete med ombildningar och krav på att 
nybyggnation i så stor utsträckning som möjligt ska vara bostadsrätter och småhus. 
Revideringar av ägardirektiven som berör Göteborgs Stads Bostadsaktiebolag, 
Familjebostäder i Göteborg AB, Bostads AB Poseidon och Gårdstensbostäder AB ska 
antas på extra bolagsstämmor så snart som möjligt. Inför planeringen av extra 
bolagsstämmor har frågor uppstått gällande beslutsordningen i ägardirektiven. 
 
Göteborgs Stadshus AB vill med denna skrivelse tydliggöra beslutsordningen vad gäller 
beslut om ombildningsprocesser. Följande mening är med i samtliga ägardirektiv för 
Göteborgs Stads Bostadsaktiebolag, Familjebostäder i Göteborg AB, Bostads AB 
Poseidon och Gårdstensbostäder AB: ”Om ombildningsprocesserna resulterar i ett 
negativt beslut om försäljning av fastighet ska försäljningen prövas av moderbolaget.”. 
Om ombildningsprocessen resulterar i ett positivt beslut om försäljning av fastighet, ska 
försäljningen genomföras utan att prövas av moderbolaget. Det är endast i fall där 
ombildningsprocesserna resulterar i ett negativt beslut som moderbolaget ska pröva 
försäljningen. I de fall där moderbolaget avstyrker försäljning av fastighet ska slutgiltigt 
avgörande för huruvida ombildning ska ske eller ej upp för behandling i 
kommunfullmäktige. Vid positivt beslut om försäljning i dotterbolagen kan moderbolaget 
informeras om den genomförda försäljningen.  
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